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Tek doz lokal anestezik kıkırdağa zarar verir mi?

Is single-dose local anesthetic chondrotoxic?
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Artroskopik cerrahi sırasında veya sonrasında oluşan ağrının 
kontrolünde lokal anesteziklerin eklem içi enjeksiyonu sıkça 
kullanılır. Son yıllarda, lokal anesteziklerin insan ve hayvan 
kıkırdaklarına zararlarını gösteren in vivo ve in vitro temel 
bilimsel çalışmalar yapılmıştır. Lokal anesteziklerin yüksek 
doz ve uzun süre kullanıldığında kıkırdak hasarının daha 
fazla olduğunu düşündüren kanıtlar vardır. Tek doz lokal 
anesteziklerin eklem içi enjeksiyonları sonrasında oluşan 
durum henüz kesinlik kazanmamıştır; daha çok araştırmaya 
gereksinim vardır.
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Intraarticular injection of local anesthetics is widely used 
in the pain management during and following arthroscopic 
surgery. In recent years, basic scientific studies have 
demonstrated local anesthetic chondrotoxicity in vivo and 
in vitro in both human and animal cartilage. There are 
some evidences suggesting a higher risk for chondrotoxicity 
with a longer exposure to a higher concentration of local 
anesthetics. The outcome of a single intraarticular injection 
of local anesthetics remains unclear and requires further 
investigation.
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Artroskopik cerrahi sırasında veya sonrasında olu-
şan ağrıyı kontrol etmek için lokal anestetik kullanımı 
yaygındır.[1,2] Son yıllarda, lokal anestetiklerin (bupiva-
kain, ropivakain ve lidokain) insan ve hayvan kıkır-
daklarına zararlarını gösteren in vivo ve in vitro çalış-
malar vardır.[3,4] Lokal anestetik yüksek doz ve uzun 
süre kullanıldığında daha fazla kıkırdak hasarının 
olduğunu düşündüren veriler mevcuttur.[5-7] Bu veriler 
ile düşük doz ve kısa süreli etkinin kıkırdak hücreleri 
tarafından tolere edilebileceği düşünülmektedir.

Lokal anestetik toksisitesinin mekanizması tam 
olarak bilinmemektedir. Potasyum ve kalsiyum kanal-
larına ve mitokondrilere olumsuz etkileri söz konu-
sudur.[8,9] Kıkırdak yoğunluğunda azalma sonucunda 
yüklenme ve yeni travmalar sonrasında kıkırdak kaybı 
ve dejenerasyonu gelişebilir.[10] Bu değişikliklerin rönt-
gen ve manyetik rezonans görüntüleme (MRG) ile veya 
artroskopi sırasında tespit edilmesi güçtür.[11]

Sık kullanılan bir kortikosteroid olan methylpred-
nisolone, sığır kıkırdağında doza ve zamana bağlı 

olarak değişen oranda hasara neden olmaktadır ve bu 
etki, lidokain ile birlikte kullanım söz konusu oldu-
ğunda sinerjik artış göstermektedir.[12] Aynı sonuçlara 
başka çalışmalarda da ulaşılmıştır.[13]

SONUÇ

Tek doz lokal anestetiklerin eklem içi enjeksiyonları 
sonrasında oluşan durum henüz net değildir; daha çok 
araştırmaya gereksinim vardır.[14]

Tek başına kullanıldığında bile kondrotoksik ola-
bilen kortikosteroidler lokal anestetikler ile kombine 
kullanıldığında kondrotoksik etki artmaktadır.

Osteoartrit tedavisinde eklem içine kortikoste-
roid enjeksiyonu da yarar/zarar yönünden sorgu-
lanmalıdır.

Çıkar çakışması beyanı

Yazar bu yazının hazırlanması ve yayınlanması 
aşamasında herhangi bir çıkar çakışması olmadığını 
beyan etmiştir.
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Finansman

Yazar bu yazının araştırma ve yazarlık sürecinde 
herhangi bir finansal destek almadığını beyan etmiştir.
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